UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimiq[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonie, 4.III. 1502

VD16 R 168

Judei persequuntur ecclesiam

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

si tu es baptisatus. sed si nō es baptisatus. tūc ego te baptiso in nomine patris et filij et spiritus sancti. ¶ Et p̄ declaratiōe huius sc̄e mouet tale dubium. Ponat q̄ inueniatur duo pueri quoz vnus baptisatus est et alter nō. tūc querit̄ qd̄ est faciendū in tali casu. q̄ si ambo baptisarent. tūc vnus illoz bis baptisaret. si autē solus vnus. tūc forte p̄tingeret q̄ puer baptisat⁹ res baptisaret. et nō baptisatus maneret sine baptismo. ¶ Ad illud dubiū respondet̄ quēadmoduz supra r̄sum est. scilz q̄ debent ambo baptisari sub hac forma quam docet hic autor in littera. videlz si es baptisat⁹ tūc ego nō baptiso te. si autē nō es baptisatus tūc ego baptiso te in nomine patris et filij et spiritus sancti. ¶ Item ponat q̄ sint duo gemelli generati. ita q̄ cōbinantur et coadunantur sibi inuicē mutuo. tūc dubitat̄ quid sit facienduz scz vtrū sint baptisandi sicut vnus puer vel sicut duo. Et videt̄ q̄ sint baptisandi nō sicut duo. qz ibi est vnus corpus. ergo debent baptisari sicut vnus hō. qz vnū corpus indigentiam habet vnus baptismatis. id est q̄ tūc semel baptisetur. ¶ Sed in oppositū videtur. q̄ isti gemelli nō sunt baptisandi sicut vnus hō. sed sicut duo. quia si talis homo habet plures pedes q̄ duos. et plura capita q̄ vnū nō est baptisandus sicut vnus sed sicut duo. sic est hic. ergo et c. ¶ Ad istud dubiū responderetur sub distinctiōe quia vel in talibz gemellis discernitur duplex anima. vel nō. Si ibi discernitur duplex anima. tūc debent baptisari sicut duo pueri. et hoc cognoscitur si ibi sit distinctio membrorum in capitibz pedibz et manibz. et ex hoc sciz q̄ ibi sint due anime. et tūc est seruanda doctrina autoris in textu declarata. scz q̄ primus baptisetur absolute. secūdus autē sub illa distinctiōe est baptisandus. q̄ si non es baptisatus tunc ego baptiso te in nomine patris et filij et spiritus sancti. Si autē ibi nō est distinctio membrorum. tunc debet baptisari sicut vnus homo.

¶ Item notandū. q̄ sacramentū baptismi nō debet reiterari p̄pter multas causas. Prima cā est. q̄ nō fiat error siue iniuria tali sacramento. Nam in baptismo imprimitur character indelibilis. nō si reiteraretur. vel q̄ tunc duo characteres imp̄merent vel p̄mus deleteretur. sed q̄libet illoz est inconueniens. ergo ne talis inconuenientia sequeretur. cauēdū est ne hoc sacramentū reiteretur. Secūda cā est. qz illud sacramentū nō debet reiterari. ne desit alicui occasio peccandi. qz forte posset aliq̄s dicere. volumus adhuc expectare et postea mittemus nos baptisare. qz sacramentū baptismi delet oīne peccatū. et p̄pter hoc sacramentū baptismi nō est reiterandū. Tercia causa est ista. quia hoc sacramentum habet originem ex merito passionis domini nostri iesu christi et resurrectione eius. et quia christus semel passus est et semel resurrexit. ergo semel dandum est illud sacramentum et non pluries.

¶ Item notandū p̄ modū dubij. qz querere posset aliquis vtrum character indelibilis in baptismo christi fuerat christo imp̄ssus. ¶ Ad hoc respondetur q̄ nō. qz character indelibilis disponit ad grām recipiendā. sed dñs noster iesus christus in instāti sue generatiōis habuit plenariā grām. ideo nō fuit necessariū q̄ ip̄e sumpsisset characterem indelibilem. Etia talis character est ipsoz renascentiū. sed christus nunq̄ renatus fuerat. ideo character ei non fuerat imp̄ssus. prout dicitū est prius.

Summula Raymundi

Ultimo nota supra dictū est q̄ iudeus vel saracenus p̄t baptizari. et tñ dubitat̄ ibi qua fide h̄i baptizat. qz nō in fide baptizantis. qz sunt infideles. nec etiā baptizant in fide parentū. qz forte etiā sunt infideles. ergo nescit̄ in qua fide h̄i baptizant. ¶ Rñdet̄ q̄ fides est triplex. vt dictū est supra. nam quedā est fides seminata. et est fides eccleie et ap̄torū. que est disp̄sa p̄ totū mūdū. et in hac fide baptizat hereticus et iudeus si intendit facere qd̄ ecclesia intendit. Alia est fides germinās. et est qñ pueri baptizantur in fide suozū parentū. et sic iudeus vel hereticus nō baptizat. Tercia fides est matura. qz est bonis operibus corroborata. mō iudei v̄ heretici solum baptizant in fide prima. scilz in fide ecclesie. et hoc si intendunt facere quod ecclesia intendit

.i. festinās ad ianuā eccleie

Iudeus currens contritus ad hostia templi

s̄ iudeo baptisimi

Si sibi defuerit aqua p̄f byter. et moriatur

fiducialiter fides s̄ iudeus

Firmiter in christum credens. saluabitur ille

interfectū .i. p̄pter xpm̄ .i. baptismū sanguinis

Decisum christi pro noie sanguinis vnda

mūdat. s̄ originali. q̄si baptizat̄ esset aq̄ fontis. s̄ interfect̄

Abluit a scelere quasi fonte renascitur ille

¶ Superius autor determinauit de baptismo fluminis. Hic cōsequēter determinat de baptismo fluminis et sanguinis. Et diuiditur illa ps in duas ptes. Nam in p̄ma p̄determinat de baptismo fluminis et sanguinis. In secūda determinat de baptismo fluminis. ibi (Baptizare volens etc) Quātum ad p̄mā partē vult autor q̄ si aliq̄s iudeus vel paganus aut saracenus. qui est contritus pro peccatis suis. currens ad hostiū templi volens baptizari. et defuerit ibi aqua et p̄f byter. et cū hoc talis firmiter credit in christū. et moriatur ille ante baptismū. tūc talis sine dubio saluatur. ¶ Deinde autor subdit baptismū sanguinis dicens. si aliquis iudeus vel paganus infidelis currit ad ecclesiam credens firmiter in deo. cupiens baptizari. et si talis in via interficiat̄ cū gladio vel alio instrumēto quocūqz pro noie christi. tūc talis est baptizatus in sanguine suo. et p̄pter suam bonā voluntatē sine dubio saluabitur.

¶ Circa h̄rām p̄mo notādū. q̄ iudei sunt incōstātes et ecclesiam dei maxime p̄sequētes. et quōqz ipsis baptizatis ecōuerso intrāt iudaismū spernēdo fidē xp̄ianā. ideo p̄sultū est q̄ iudei debēt p̄bari p̄ octo mēses volētes baptizari. ad p̄scrutādū vtz ipsi habeāt integrā voluntatē et verā fidē et charitatem ad dñm iesum christū. et vtz ip̄i errorem iudaicū velint dimittere. et illis exp̄tis post octauū mēsem debēt baptizari. sed si haberēt infirmitatē magnā sic q̄ timendū esset de eozū morte. tūc ipsis credentibz citius debēt baptizari absqz magna p̄barōe. Et rō huius est. qz maxime difficile est ipsis iudeis pecuniā attractam seu usuratā dimittere. et sic necariū est vt p̄us protentur ante q̄ baptizentur. precipue quando sunt sanī